ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  142/2020 - PE

215/2020

237/2020

17/09/2020

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  AMIN JOSÉ HANNOUCHE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA     (8000)

25 ENOXAPARINA SÓDICA 40Mg/0,4ML - INJETÁVEL - BR0448982
- Marca: BLAU

AMP 1.500,00  0,0000 17,09    25.635,00

26 Equipo para alimentação enteral. Estéril, atóxico e apirogênico -
BR386131 - Marca: DESCARPACK

UN 2.000,00  0,0000 1,415  2.830,00

Total do Fornecedor: 28.465,00

CENTERMEDI COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA.     (6640)

42 Nistatina creme vaginal - 100.000 UI/4g - c/ 7 aplicadores -
bisnaga c/60g - BR  0266788 - Marca: GREEN PHARMA

BISN 8.000,00  0,0000 3,70    29.600,00

46 Paracetamol 200mg/ml - gotas - frasco 15ml - BR0267777 -
Marca: FARMACE

FRCO 5.000,00  0,0000 0,90    4.500,00

Total do Fornecedor: 34.100,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

237/2020

142/2020-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

22/10/2020
Registrar preços de medicamentos

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Cornélio Procópio,   22   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  142/2020 - PE

215/2020

237/2020

17/09/2020

Folha:  2/3

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENCE LTDA     (993)

20 CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25Mg/ML - INJETÁVEL -
BR0267769 - Marca: SANVAL

AMP 1.000,00  0,0000 1,735  1.735,00

27 Fosfato de sódico de predinisolona 3mg/ml frasco com 60 ml - BR
0448595 - Marca: HIPOLABOR

FRCO 5.000,00  0,0000 3,90    19.500,00

29 HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 1Mg/ML - AMPOLA COM
1ML - BR0268255 - Marca: HIPOLABOR

AMP 300,00  0,0000 1,78    534,00

Total do Fornecedor: 21.769,00

CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA     (2474)

17 CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 5Mg/ML - AMPOLA COM 3ML.
BR0268487 - Marca: CRISTALIA

AMP 300,00  0,0000 6,20    1.860,00

Total do Fornecedor: 1.860,00

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (11415)

11 Claritromicina 500mg - cpr - Marca: E.M.S COMP 10.000,00  0,0000 2,249  22.490,00

Total do Fornecedor: 22.490,00

INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     (10858)

2 Adrenalina (epinefrina) 1mg - solução injetável - ampola 1ml. BR
0268255 - Marca: HIPOLABOR

UN 800,00  0,0000 1,90    1.520,00

22 Diclofenaco dietilamônico gel 11,6mg - tubo com 60gG. BR
0448612 - Marca: CIMED

BISN 5.000,00  0,0000 2,90    14.500,00

23 Dipirona sódica 500 mg - comprimido - BR026 - BR0267203 -
Marca: PRATI DONADUZZI

COMP 150.000,00  0,0000 0,137  20.550,00

28 FUROSEMIDA 40MG - COMPR - BR0267663 - Marca: GEOLAB COMP 50.000,00  0,0000 0,08    4.000,00

Total do Fornecedor: 40.570,00

MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS     (11558)

3 ALBENDAZOL 40Mg/ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM
20ML - BR0267507 - Marca: GEOLAB

UN 10.000,00  0,0000 0,869  8.690,00

5 Butilbrometo de escopplamina 10mg + dipirona 250mg - comp -
BR 0270620 - Marca: PHARLAB

COMP 100.000,00  0,0000 0,056  5.600,00

8 Cefuroxima 500mg - cpr - Marca: RANBAXY COMP 10.000,00  0,0000 2,984  29.840,00

Cornélio Procópio,   22   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  142/2020 - PE

215/2020

237/2020

17/09/2020

Folha:  3/3

MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS     (11558)

18 Cloridrato de nortriptilina 25 mg cápsulas - BR 0271606 - Marca:
RANBAXY

CAPS 50.000,00  0,0000 0,068  3.400,00

19 Cloridrato de ondansetrona 2mg/ml - ampolas com 2ml - BR
0268504 - Marca: HYPOFARMA

AMP 2.000,00  0,0000 1,186  2.372,00

35 LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MG- COMPRIMIDO - Marca:
ABBOTT

COMP 250.000,00  0,0000 0,058  14.500,00

41 Nifedipino 20 mg - comprimido - BR0267729 - Marca: GEOLAB COMP 150.000,00  0,0000 0,046  6.900,00

Total do Fornecedor: 71.302,00

NUNES FARMA DISTR.DE PROD.FARMACÊUTICOS LTDA     (3614)

54 Vitamina D - 1000 UI - cpr - Marca: SOROCAPS COMP 25.000,00  0,0000 0,394  9.850,00

Total do Fornecedor: 9.850,00

PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA.     (3394)

21 DIAZEPAN 5 Mg/ML AMPOLA COM 2 ML - BR 0267194 - Marca:
TEUTO

AMP 500,00  0,0000 0,595  297,50

Total do Fornecedor: 297,50

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA     (4364)

9 CINARIZINA 75 MG COMPRIMIDO - BR0267629 - Marca:
BRAINFARMA

COMP 80.000,00  0,0000 0,105  8.400,00

13 CLORETO DE SODIO 20% SOLUÇAO INJETAVEL - AMPOLA 10
ML - BR0267574 - Marca: FARMACE

AMP 1.000,00  0,0000 0,70    700,00

24 Dipirona sódica 500 mg/ml solução injetável-ampola 2 ml - BR
0268252 - Marca: FARMACE

AMP 5.000,00  0,0000 0,60    3.000,00

43 Nitazoxanida 500mg - cpr - Marca: FARMOQUIMICA COMP 10.000,00  0,0000 3,93    39.300,00

Total do Fornecedor: 51.400,00

Total Geral: 282.103,50

Cornélio Procópio,   22   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

		2020-10-23T14:24:59-0200
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920

		2020-10-23T14:25:19-0200
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920

		2020-10-23T14:25:32-0200
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920